nomine nuncupandum, et sub auspicio ac tutela sanctæ et immaculatæ Virginis Mariæ, erga cujus Conceptionem cum omni inclyta Hispana natione peculiari semper devotionis sensu affectus fuit et inflammatus.

Ut vero huic Societati ab eo, ut præfertur, institutæ, spiritualium gratiarum dona, honor, firmitas et decus accedant, nobis humiliter supplicari fecit, ut apostolicis gratiis et favoribus illam prosequi, et de nostra benignitate pro ipsius majori stabilitate, conservatione, decore et ornamento opportunè providere dignaremur.

Nos igitur, qui eundem Carorum Regem speciali dilectionis affectu prosequimur; et qui sæpius præces ad Deum effudimus ut inclyti Regis soboles, una cum paternæ virtutis laudibus pro Sanctæ Catholicæ Ecclesiæ incremento in longissimum ævum propagaretur, Regiumque Infantem, una cum eodem Carolo Rege, de sacro regenerationis fonte suscepimus, quique prædictam Equitum Societatem non solum Regiæ pietati consentaneam, sed augendis etiam in Hispana nobilitate virtutum studiis, opportunissimam judicamus, et quantum in Domino possumus, promovere desideramus; hujusmodi supplicationibus inclinati, prænominatam

cion Española una tierna; especial y fervorosa devocion.

Y para que esta Orden instituida por él, como se ha dicho, lograse privilegios espirituales, firmeza y lustre, nos suplicó humildemente que nos dignásemos de concederla gracias apostólicas, y de contribuir oportunamente á su mayor estabilidad, conservacion, honor y decoro.

Nos, que profesamos muy particular afecto al mismo Rey Don Carlos, que frecuentemente hemos dirigido nuestras oraciones al cielo para que la Real prole, y con ella las virtudes de su padre, se propaguen por largos siglos para aumento de la Santa Iglesia Católica, que en compañía del abuelo tuvimos al Real Infante en la sagrada fuente de la regeneracion; que juzgamos la referida Orden no solo muy conforme á la piedad del Rey, sino tambien muy á propósito para fomentar el ejercicio de las virtudes en la nobleza Española, y deseamos promover dicho instituto en cuanto podemos en el Señor, condescendemos con aquellas súplicas, y por la auto-

Societatem, seu Militiam, ejusdem Regis nomine decoratam, et patrocinio sanctæ et immaculatæ Deiparæ Virginis commendatam, et ab ipso Rege, tamquam Capite et Magno Magistro, ejusque in Hispaniæ regno successoribus regendam, et gubernandam, cum quibusdam laudabilibus regulis, ordinationibus et statutis erectam, auctoritate apostolica, tenore præsentium approbamus et confirmamus, et perpetuæ firmitatis robore communimus.

Deinde, cum pares ejusdem Societatis splendori ac dignitatis redditus pro necessariis sumptibus suppeditari debeant, tum etiam ut Milites in eam adscripti, vel adscribendi non modo decoris ac honoris insignibus, sed præmiorum etiam accessione ad pietatem, ad virtutem, ad defensionem catholicæ fidei, ad strenuam operam Catholico Regi atque Hispaniarum Regnis navandam promptiores et alacriores efficiantur, eidem Regi Catholico, ut percipere quotannis possit dimidiam, vel tertiam partem fructuum Commendarum, quæ in posterum vacabunt, quatuor Militarium Ordinum, nempe Sancti Jacobi, Calatravæ, Alcantaræ, et B. Mariæ de Montesa; atque etiam (adhibito tamen virorum Ecclesiasticorum consilio) aliquam

ridad apostólica y el tenor de las presentes aprobamos, confirmamos y perpétuamente corroboramos la citada Orden, condecorada con el nombre del Rey, confiada al patrocinio de la santa é immaculada Virgen Madre de Dios, erigida bajo ciertas loables reglas, ordenaciones y estatutos, y que deberá ser regida y gobernada por el mismo Rey, como Gefe y Gran Maestre de ella, y por sus sucesores en la corona de España.

Debiendo suministrarse rentas correspondientes al esplendor y dignidad de la propia Orden para los gastos necesarios, y para que los Caballeros recibidos, ó que se hayan de recibir en ella, se animen no solo con las insignias de distincion y honor, sino tambien con la asignacion de premios á ejercitar la piedad y la virtud, á defender la fé católica, y dar pronto auxilio á su Soberano y á la Monarquía; concedemos á dicho Rey Católico por la misma autoridad apostólica, que pueda percibir anualmente la mitad ó tercera parte de los frutos de las Encomiendas que en adelante vacaren en las cuatro Ordenes Militares de Santiago, Calatrava, Alcántara y Montesa; y tambien (precediendo el dictámen de varones Ecclesiásticos) alguna parte de los fru-

partem fructuum ex Ecclesiis, seu Metropolitanis, seu Cathedralibus, atque ex Dignitatibus, Præbendis, quibus tamen non sit adjuncta animarum cura, aliisque Beneficiis simplicibus in Regnis ac ditione Catholici Regis existentibus, et ad ejus nominationem, seu præsentationem conferendis, dummodo jam aliis pensionibus in tota tertia parte fructuum gravata, seu gravatæ non existant, et quæ ferendo oneri pares esse valeant, sine ullo curæ animarum, divini cultus, subsidii pauperum detrimento, donec ex his omnibus simul coacervandis redditibus conficiatur summa annui fructus vicies centenorum millium regalium pro sumptibus et subsidio ejusdem Societatis, eadem pariter auctoritate apostolica concedimus et impertimur.

Præterea eadem auctoritate apostolica pariter concedimus et indulgemos, ut Cancellarius ipsius Societatis pro tempore existens, in Archiepiscopali, Episcopali, seu Presbyterali dignitate constitutus, postquam in Societatem adscriptus fuerit, et jusjurandum dederit, vel etiam alius Presbyter ad audiendas confessiones approbatus ab Ordinario, per ipsum tamen Cancellarium ad hoc deputandus, vel per ipsos Milites, et Officiales ejusdem Societatis

tos de las Iglesias Metropolitanas ó Catedrales, como asimismo de las Dignidades y Prebendas que no tengan anexa cura de almas y de otros Beneficios simples que existan en los reinos y dominios del Rey Católico, y que se hayan de proveer á su nominacion y presentacion como no se hallen ya gravados con otras pensiones en toda la tercera parte de sus frutos y puedan resistir esta nueva carga sin perjuicio de la cura de almas, del culto divino, y socorro de los pobres, hasta que de todas estas rentas unidas se llegue á juntar la suma anual de dos millones de reales para gastos y asistencia de la misma Orden.

Ademas de lo dicho concedemos por la misma autoridad apostólica, que el que á la sazón fuere Canciller de la Orden, constituido en dignidad Arzobispal, Episcopal ó Sacerdotal, desde que admitido en el Instituto hiciere su juramento, ó igualmente otro Presbítero Confesor aprobado por el Ordinario, y que el Canciller haya nombrado para este fin, ó que los Caballeros y Ministros de la Orden, en caso de hallarse ausentes de

si extra Hispanias morati fuerint, ex approbatis tamen à locorum Ordinariis, eligendus, ipsos, et eorum singulos ab omnibus et singulis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis à jure quavis occasione, vel causa latis, seu inflictis, necnon ab omnibus eorum peccatis, criminibus, excessibus et delictis, quantumcumque gravibus et enormibus, etiam Apostolicæ Sedi qualitercumque reservatis (non tamen de reservatis à locorum Ordinariis), de quibus ore confessi, et corde contriti fuerint; de reservatis quidem Sedi Apostolicæ semel in vita, et in mortis articulo, etiamsi mors sequuta non fuerit; de aliis verò eidem Sedi Apostolicæ non reservatis, quoties opus fuerit, in foro conscientie dumtaxat absolvere, ac eis et eorum cuilibet pro commissis debitam absolutionem impendere, et pœnitentiam salutarem injungere; necnon vota per eos pro tempore emissa (ultramarino visitationis liminum beatorum Apostolorum Petri et Pauli, ac Sancti Jacobi in Compostella, castitatis et religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare, necnon in mortis articulo, etiam si mors non subsequatur, ple-